
Prefeitura de 
Tamboril 

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DE TAMBORIL-CE, 

comunica aos interessados que no dia 08/01/2024, às 08h00m, estará abrindo licitação 

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 086/2023/PP-SRP, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO 

QUENTINHA, KITS DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. O edital 

completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 

horário de 08h00m às 12h00m, na sede da Prefeitura e nos sites: https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/ e vvwvv.tamboril.ce.gov.br, Tamboril! CE. A Comissão. 

A PUBLICAÇÃO DEVERÁ CIRCULAR DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

- FLANELOGRAFO 
-O POVO 
- DOE-CE 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



1111 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°241 1 FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama, através da Secretaria d Administração, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, a abertura de processo com Edital de Tomada de P 4Pillojv /2023 
que será realizado dia 11/02/2024, ás 09h00min, cujo Objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de refo o Setor Tribillitii, do 
Município de Pindoretama-CE. Outras informações e Edital no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e na Prefeitu unicipal de Pindoretaftt 
na Rua: Juvenal Gondim, n°221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h00min as 14h00min. Pindoretama/Ck. ilcirlene Melo de Olivei 
— Presidente da CPL. 44/ 

Ad. 
Ul 

*0* 

AGq 5'3 
a.2 r—

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N°2023.12.21.001. A Pfheitura Muf ikl rquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos int essados E e Tomada 
de Preços N°2023.12.21.001, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviço de assessoria e orientação junto aos co lhos municipais vincul 
(Conselho de Alimentação Escolar - CAE, Conselho Municipal de Educação de Forquila (CMF) e Conselho do FUNDEB S FUNDEB), j 
Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 10 de janeiro de 2024 (10/01/2024), às 09:00hs. Aio Edital ser 

a 

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 22 de dezembrné 9E3 

*** *** 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Prcgociro da Prefeitura de Jaguaruana — Cc, torna público, que até o 
dia 16 de janeiro de 2024, às 14h:30min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.11.29.02. 
PERP, tipo mcnor Preço, tendo como objeto o Registro dc Preços para futuras c eventuais aquisições de cestas básicas, para atender as famílias cm situação 
de vulnerabilidade social e Ecônomica junto à Secretarias de Assistência Social e Secretaria de Governo do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação 
será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo 
Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana Ce, torna público, que até o dia 
16 de janeiro de 2024, às 09h:30min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.11.14.01.PERP, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de absorventes íntimos, para mulheres em situação de extrema 
pobreza, no Município de Jaguaruana-Ceará. em atendimento à Resolução n° 22/2021 do CMAS — Conselho Municipal da Assistência Social, que aprov, e 
que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão 
prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Joéferson Moreira Da Silva - Pregoeiro. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o dia 
09 de janeiro de 2024, às 14h:30min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas dc preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.12.20.02.PERP, 
Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, e material odontológico 
destinados as atividades da secretaria municipal de saúde do Município de Jaguaruana - Ce, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico "www. 
novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 
2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°005/2023-
CP — A Comissão de Licitação do Município de Tamboril comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Janeiro de 2024, às 08h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 005/2023-CP cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de revitalização da via principal 
do Município de Tamboril-CE, conforme Convênio N° 110/2023 da Superintendência de Obras Públicas do Ceará — SOP/CE. O Edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Gcrminiano Rodrigucs dc Farias, S/ 
N", Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 014/2023-1'P — A 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 15 de Janeiro de 2024, às 09h, (Horário 
Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 014/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica em diversas Ruas do Bairro Monte Azul no Município de Tamboril/CE, conforme PT N° 1078204-17 (Convênio N° 917494/2021). o qual 
se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°23.11.01/ 
CP — Secretaria dc Saúde. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 29 de Janeiro de 2024, às 10h, estará abrindo 
Licitação, na Modalidade Concorrência Pública N° 23.11.01/CP, cujo Objeto é a Requalificação e construção de Unidade de Pronto Atendimento-UPA 
e de Centro de Atenção Psicossocial-CAPSII no município de ltapipoca-CE - MAPP 2454.0 Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira — Secretária Executivo da Secretaria de 
Saúde. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023-TP — A 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 22 de Janeiro de 2024, às 09h, (Horário 
Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada dc Preços N° 015/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica em diversas ruas da localidade de Nova Roma no Município de Tamboril/CE, Conforme PT N° 1076824-49 (Convênio N°913581/2021), o 
qual se encontra na integra na Comissão dc Licitação, no endereço acima, no horário dc expediente ao público, bem como nos Sítios: municipiosAce.ce.gov. 
br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 086/2023/PP --
SRP — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 08 de Janeiro de 2024, às 08h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 086/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de refeições tipo quentinha, 
kits de lanches, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/ e 
www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P242972/2023 — EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° CPI23001 — SEUMA — Central dc Licitações. DATA DE ABERTURA: 15/02/2024 às 091i 
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para implementação do Programa de Educação Socioambiental de Sobral Etapa 2, 
no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambicntal dc Sobral PRODESOL. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: jittp:// 
Pcitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
Comissão Permanente de Licitação — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

FSC 

MISTO 
Np./ prockatIO 
a portir fr*Ina 

emponakvaa 

FSC C128031 

*** *** *** 



14 
Cristlane de Mdrade Buco 

Superintendente do IPHAN no Ceará 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CR ATO -RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA HAIDILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA IV 2023.10.30.1. Objeto: Contratação dos serviços de 
engenharia para conclusão de uma escola no distrito de Monte Alverne, no município do 
Crato/CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC torna público, para fins de intimação 
e conhecimento das interessados, o resultado do julgamento da Fase de Habilitação. 
Empresas Habilitadas: Construtora impacto Comercio E Serviços, Cnpj: 00,611.868/0001-28: 
Forteks Engenharia E Serviços Especiais Lida, Cnpj: 23.585.979/0001-02; Nordeste Constru-
ções E Enfraestrutura Ltda Epp, Cnpj 22.975.820/0001-31; Eletrocampo Serviços E Constru-
ções Lida, 63.551.378/0001-01: Cenpel - Centro Norte Projetos E Empreendimentos Ltda, 
Cnpj: 05.502.041/0001-08; Fhs Construtora Lida (Henatel Construtora), Cnpj: 
27.843.749/0001-57; Construtora Justo Junior Ltda, Cnpj: 07.266.893/0001-60: Construtora 
Borges Carneiro Lida, Cnpj: 01.590.549/0001-46; Emprecon Empreendimentos De Engenha-
ria E Construção Lida, Cnpj: 73.776.734/0001-30. Empresas Inabilitadas: F. Vicente P. Filho 
Me, Cnpj; 20.612.147/0001-40; Suo Light Brasil Lida, Cnpj: 40.995.000/0001-93; F M S 
Oliveira Me, Cripli 46.319.340/0001-80; Construtora Vertice Ltda Me, Cnpj 09.019.058/0001-
-51; Rm Clemente Candido Me, Cnpj 35.214.818/0001-91. Em face do resultado referente à 
habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco/ dias úteis, 
previsto no Art. 109, Inciso I. Alínea "K da Lei Federal N. 8666/93 e suas alterações 
posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores Informações através 
do telefone (8813521.9600, das 8h às 14h (horário local). Critto/CE. ma 22 do dozambço 4. 
2023. Vaiada do Carmo Moura - Proaldlinta da CPL/PMC. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO 
FASE HABILITAÇÃO - CONCORRÉNCIA N 2023.10.19.I.. A CPL da Prefeitura de 
Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público que concluiu o julgamento da Fase de 
Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Concorrência n° 2023.10.19.1, 
sendo o seguinte - Empresas habilitadas: Roles Contrucoes E Servicos Lida. Esolare 
Energia Renovavet Ltda, Gr Maquinas Empreendimentos Eireli, Construtora Moraes 
Eireli, Marfhys Construcoes E Servicos De Edificacoes Ltda, R E Sousa Construcoes E 
Servicos Ltda, Bezerra E Braga Comercial Ltda. Brasil Energia Solar Ltda. Cfx 
Engenharia, Andrade Energia Eletrica Ltda, Soltar Engenharia E Servicos Ltda, Eco 
Eletric Comercio Instalacao E Manutencao De Redes Eletricas Lida, Db Energy Stucoes 
Energeticas Ltda, Z L Engenharia Eletrica, Catazans & Ximenes Ltda, P. Melo Constru-
coes E Empreendimentos Ltda. Enatec Engenharia Ltda, Nobrega & Assis Sericois De 
Engenharia Ltda, O K Empreendimentos Construcoes E Servicos Ltda, por cumprimen-
to integral ao Edital Convocatório. Empresas Inabilitadas - Imperial Etetrica Ltda, por 
descumprImento ao item 3.6.3.1 do Edital Convocatório e por não assinar as declara-
ções constantes nos itens 3.6.5, 3.7.1 e 3.7.2 do Edital Convocatório; J L Empreendi-
mentos E Construções, por descumprimento ao item 3.6.2 do Edital Convocatório; 
Marcelo Guedes Pereira, por desCumprimento aos itens 3.5.3, 3.6.2 do Edital Convoca-
tório e por não apresentar as declarações constantes nos itens 3.6.5, 3.7.1 e 3.7.2 do 
Edital Convocatório; Kadmus Solucoes & Servicos Ltda, por descumprImento ao item 
3.7.1 do Edital Convocatório; lsofen Energy Engenharia De Sustentabilidade Ltda por 
descumprimento ao item 3.5.2 do Edital Convocatório: Coesa - Corpo De Obras, 
Eletrificacoes E Solucoes Ambientais Ltda por não assinar as declarações constantes 
nos Itens 3.6.5, 3.7.1 e 3.7.2 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito á Rua Dep. Luis Otacillo Correia, n° 153, Centro, ou peto 
telefone (88)3541-1337, no horário das 8h às 14h. Várzea Alegre/CE, 22 d• dez•mbro 
de 2023. Everton ClemsntIno de Souza - Prisidente de CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAM BORIL -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA 
DE PREÇOS N° 015/2023-TP - A Secretaria de Infrnestnitura e Serviços Públicos do Município da 
Tamboril, comunica aos interessados que dia 22 de Janeiro do 2024, às 09h. (Horário Local). nbrirá 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 015/2023.TP, cujo Objeto é a Contratação para 
prestação de serviços do pavimentação asfáltica em diversas ruas da localidade do Nova Romano 
Município do Tamboril/CE, Conforme PT N. 1078824-49 (Convênio N° 913581/2021), o qual se 
encontra na Integra na Comissão do Licitação, no endereço acima, no horário do oxpedionle ao público, 
bem COMO nos Sítios: MunIcipIOSICQ,ce,g0.Y,01/licitaCCres/ e woNtarriboritco.gov,br. Tamboril-CE. A 
Comissão. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA 
DE PREÇOS N° 014/2023-TP - A Secretaria do Infraestrutura e Serviços Públicos do munIciplo de 
lamborii, comunica aos interessados que dia 15 de Janeiro de 2024, ara 09h, (Horário Local), abrirá 
Latina° na Modalidade Tomada do Proços N° 014/2023-TP, cujo Objeto á a Contratação para 
plantação do serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Bairro Monto Azul no 
Município da TamborlliCE, conforme PT Ni 1078204-17 (Convênio NP 917494/2021). o qual ser 
encontra na integra na Comissão do Licitação, no endereço acima, no horário do expedionto no público. 
bom COMO nos Sítios: munici4;401,1~.bdidiaçogs/ e srcoydainniriLçailaYilf- Tamboril-CE- A 
Comissão. 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA 
DE PREÇOS N° 013/2023-TP - A Seaotarla do infraostrutura e Serviços Públicos do Município de 
Tamboril, comunica aos Interessados que dia 10 de Janeiro de 2024, às 08h, (Horário Local). abrirá 
licitação ruo Modalldodo Tomada do Preços br 013/2023-TP. cujo Objeto ó a Construção do fachada, 
muro de contorno e urbanização do Centro Adm. da Prefeitura Municipal do TambodUCE, o qual se 
encontra na Integra na Comissão do Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, 
bom corno nos Sities: inuniCIPIOS.talSe.gaidnIldtaC0.05/ e Yi~taM00/11.MgOV..br. Tamboril-CE. A 
Comissão. • 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 005/2023-CP - A COMISRãO de Licitação do Município de Tamboni 
comunica aos Intoressodos que no próximo dia 28 de Janeiro de 2024. Os 08h. estará abrindo lidtoollo 
no Modalidado Concordincia Pública N 005r2023-CP cujo Objeto ó a Contratação para execução dos 
serviços do revitalização da via principal do Município de Tamboril-CE, conformo Convênio N° 
110/2023 da SuperIntendõncia de Obras Públicas do Coará - SOP/CE. O Edital completo estará o 
disposição dos Interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h. rio Endoreço da 
RuAr , m innaRnft nlif, rtê Faprss S1 r' nig SM Pri Tm 'Jrn,ã rrirrnms nna Sit'n, 
(Tilinte Pteq, Ce.W..1}0Y. tlieitaçoe e WWW. afr. . 1 .Ce•gOV. r. Iumtnorr -Lt.A omissas. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL ail• 086/2023IPP - SRP - A Seuetarla do Cultura. Tunsmo o Desporto de Tamboril-CE, 
comunica aos interessados que no dia 08 do Janeiro de 2024, as 08h. estará abrindo Licitação na 
Modalidado Pregão Presenciai N° 086/2023/PP - SRP, cujo Objeto ó o Registro de Preços visando a 
Aquisição de refeições tipo quentinha, kits de lanches, para atender as necessidados das Diversas 
Secretarias do Município de Tamboril/CE O Edital completo estará A disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário do 08h és 125, na sedo da Prefeitura e nos Silos: 
bitpLlintAMçiplpa,-Itcitaçoes.lce,ço,gok,bff e ytvAv,tomboril soo,gov.br,Tamborli-CE.AComisaão. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

26 do Dezembro de 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas do Preços no Site: 
httPtill/comPrati.m2ataCnOIR9liliagalikr1, referente ao Pregão Eletrônico N° 025.23-PE-SEDUC. cujo 
Objeto ó: Registro de Preços para Futuros e Eventuais AquIsIçõos do kits didáticos para melhor a 
da proficitincia em Língua Portuguesa e Matemática, orientados pelas Matrtzos do Referência do 
Sistema Nacional de Avaliação da Educação Básica -SAEB apoias habilidades definidas na Base 
Nacional Comum Curricular (BNCC), para alunos do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, 
contemplando asseasoda pedagógica, plataforma de resultados e material* manlpuladvos, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação deste Municiai°. Inicio da 
Sessão: dia 09 de Janeiro de 2024, às 09h. O referido Edital poderA ser ariquindo no Sito: 
blApeltimunkjglo_Ltmo,goy,bri ou ainda no horário de 08h ás 14h na Selada Comissão de Licitação, 
situada na Avenida PresIdeato Castoto Branco. N. 1744, Acampamento. Varjota -CE, 21 de Dezembro do 
2023. Francisco César Farias de Aqu I no -Pregoeiro. 

ESTADQ DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA- AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 025.23-PE-DIV - A Prefeitura Municipal de Varjota toma público que a partir do dia 28 
de Dezembro do 2023, estará disponlyel o Cadastramento das Propostos do Preços no Sito: 
hitkikomgre..smogeje_çpplogia&ortiAr/, referente ao Praga° Eletrônico NA 026.23-PE-DIV. cujo 
Objeto 6: Registro de Preços viaando a Contratação do °morosa para futuras e eventuais 
prestações do serviços de locação de veículos destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município do Varjota-CE. Inicio da Sessão: dia 10 de Janeiro do 2024, às 095. O 
referido Edital poderá ser adquirido no Sito: https://muMciplos.tço,c4.gov.larlou ainda no horário do 08h 
as 14h na Sola da Comissão de Licitação. situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, 
Acampamento. Varjota-CE, 21 do Dezembro do 2023. Francisco César Farias do Aquino - Pregoeiro. 

WWW.OPOVO.COM.BR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 26 DE DEZEMBRO DE 202á 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Santana do Carla - Aviso de Licitação. A 
Prefeitura Municipal do Santana do CarirliCe, por intermódio do seu Pregoeiro, toma público 
que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n19.12.2023.01-SRPE, tipo menor 
taxa administrativa por transação (%), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurldica para a prestação dos serviços do reserva, emissão e entrega de 
passagens aéreas/terrestres no âmbito nacional de interesse da Prefeitura de Santana no 
Carid/CE, o recebimento das propostas se dará através do sito: www.bllorg.br, a partir do dla 
26/12/2023 às 17:00h, com abertura das propostas: 09/01/2024 às 09:00h. o editai estará 
dIsponlvel nos sitos: wymbli.org.br, www.santanadocarld.ce.gov.br, https://rnunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.bd, bem como na Sala da Comissão de Licitação, na rua dr. plácido cidade 
nuvens, 387, centro, Santana do Cariri-Ce, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
08:00 às 12:00. Santana do Cartri-Ce, 22J12/2023. Lucas Justlno Caetano -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunícIpal do São Benedito - Resultado da Fase de 
Julgamento dos Preços. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das 
Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2023.09.26.01, com fins de contratação dos 
serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de construção de 02 (duas) 
pontos nos &tios Queimadas e Corgulnho, Município de São Eionedito/CE, conforme projeto 
básico, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a Empresa: F.J. Construtora 
EIRELI, CNPJ N° 11.049.189/0001-23, com o valor global RS 107.232,08 (cento e sete mil, 
duzentos o trinta e dois reais e oito contavos), por apresentara menor preço. Assim, fica aberto o 
prazo recurso; conforme art. 109 da Lel 8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão do 
Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378 - Centro, São Benedito/CE. São 
Benedito/CE, 22 do dezembro de 2023. Ronaldo Lobo Damascono, Presidente da 
Comissão do Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase do 
Julgamento dos Preços. A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das 
Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2023.10.16.01, com fins de Contratação dos 
serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de construção de 01 (uni) 
pontilhar) no Bairro do Chora, Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico„ 
Obteve-se o seguinte resultado; Foi declarada Vencedora a Empresa: Agite Serviços e 
Transportes LTDA, CNPJ n°27.127.371/0001-95, com o valor global R$ 89.210,98 (oitenta e 
nove mil, duzentos e dez reais e noventa e oito centavos), por apresentar o menor preço. Assim, 
fica aberto o prazo recurso) conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores informações na Saindo 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378 - Centro, São Benedito/CE. 
São Benedito/CE, 22 de dezembro de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da 
Comissão de Licitação. .. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonepole -Aviso de Licitação - Pregão E letrOniCo 
N° 2023.12.20.01 - PE, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, 
para conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 08 de Janeiro de 2024, èS 08:00h (oito 
horas), por melo do sitio "www.licltacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor Preço por Loto, tombado 
sob o n° 2023.12.20.01 - PE, com fins contratação de empresa para manutenção e fornecimento de 
licença deusa do softwaro de contabilidado, licitações e contratos, patrimônio, almoxarifard0, folha 
do pagamento (web) e de publicação e hospedagem de dados de interesse da Secretaria da 
Administração e Finanças do Município do Solonópole. tudo conformo especificações contidas no 
Projeto Básico/Termo de Referência ~Anexo, o qual encontra-se na Integra na Sedo da Comissão. 
situada a Rua Dr. Queiroz Lima, ria 330, Centro - Soionópoka/CE - CEP 63.620-000 ou peio afta 
http://muníciplos.tce.ce.gov.br/lIcItacoes. Maiores informações no endereço citado riu 
lid ta.solonopolegsma il. com ou (88) 1148.1t.,187,no horário de 0753ernin As 13h30rnin. A Pregoeira. 

4f,), 



Prefeitura de 
Tamboril 

5 .4 xC1P4£ o
P 9 

A. -... o 44, 
.4 ..-a .1110141.101:Fffici,,

ç

4C) ., 

è 
Q 

D 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — O Pregoeiro do 

Município de Tamboril informa para os devidos fins, que circulará no dia 26/12/2023, através 

de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), no jornal O POVO c 

Diário Oficial do Estado, o extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 

REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, KITS LANCHES, SANDUICHES, COFFE BREAKS 

E SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. 

Tamboril — Ce, 26 de dezembro de 2023. 

PEDR ^"grigityerie ' A BARBOSA 
Pregoeiro do Município de Tamboril 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


